
 

 1 

 

 

 

第 13 成空支空管 09-006 

2 0 1 3 年 9 月 2 6 日 

お客様各位 

日本貨物航空株式会社 

 

 

輸入上屋 各種貨物取扱い指示等 WEB 受付への移行について 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標題の件につきまして、昨年11月に開催致しました輸入上屋ｻｰﾋﾞｽのWEB化に関する説明会にてご案

内させて戴きました通り、従来FAXで受付けしております各種貨物取扱い等の指示につきましては、本

年10月末をもちまして終了とさせていただき、WEBでの受付に移行させて戴きますので下記の通りご案

内致します。何卒ご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

  

記 

 

 

１． 弊社 WEB にて受付け可能な指示内容一覧 

 

（１） 各種貨物取扱い指示 

  WEB ﾒｲﾝﾒﾆｭｰ（NCA Cargo ｻｰﾋﾞｽ）内 「指示書情報登録」ﾎﾞﾀﾝより受付け 

 ① 特殊保管施設蔵置指示 （冷蔵庫+5℃, 冷凍庫-15℃, 常温, 貴重品庫, 動物室） 

 ② RE-ICE 作業依頼 

 ③ BUC 解体依頼（ｺﾝﾃﾅ解体） 

④ ドーﾘｰ／ULD 搬入依頼 

⑤ ﾃﾞｼﾞｶﾒ写真撮影依頼 

⑥ 貨物緊急取扱ｻｰﾋﾞｽ依頼 

⑦ ULD 貸出依頼 

⑧ 混載 HAWB ﾗﾍﾞﾙ貼付&作成代行依頼 

⑨ ｲﾝﾀｸﾄﾃﾞﾘﾊﾞﾘｰ取扱依頼 

⑩ その他 

       ・ﾏｽﾀｰ搬入依頼 

    ・B ﾀﾞﾒｰｼﾞ以上連絡 

    ・ﾘﾏｰｸ禁止依頼 

    ・混載搬入依頼 

    ・到着書類南部引取り 

    ・到着書類引取り依頼 

 

 

（２） 再搬入指示 

    WEB ﾒｲﾝﾒﾆｭｰ（NCA Cargo ｻｰﾋﾞｽ）内 「北部再搬入指示」ﾎﾞﾀﾝより受付け 

  

     

２． FAX による各種指示受付終了日:  2013 年 10 月 31 日 

 

 



 

 2 

３． 弊社 WEB 画面ご紹介  

 

・ ﾒｲﾝﾒﾆｭｰ 画面 

 



 

 3 

・指示書登録 画面 

 

 

 

 



 

 4 

北部再搬入指示登録 画面 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

４． ﾁｪｯｸ済みﾏﾆﾌｪｽﾄの WEB によるご提供について 

 

併せまして、現在 IACT 社搬出事務所内に設置されております弊社の書類引渡しｺｰﾅｰへﾁｪｯｸ済み

ﾏﾆﾌｪｽﾄのｺﾋﾟｰを配置しておりますが、事前に HAWB 情報を戴いたお客様でﾁｪｯｸ済みﾏﾆﾌｪｽﾄを要

望される場合、WEB より自動配信させて戴く可能な環境が既に整っておりますので、本年 10 月末を

もちまして書類による提供を終了させて戴きます。 

 

 

５．お問い合わせ窓口:  

 

ご不明な点につきましては、下記までお問い合わせ下さい。 

 

NCA Japan (株) 運送ｻｰﾋﾞｽ部 品質器材管理ﾁｰﾑ 担当 吉本 

電子ﾒｰﾙ:  nambu@nca.aero   電話番号  :  0476-29-5632 

 

以 上 


